ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА №02-08/06-10-18

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

26 октября 2018г.
                                                            г.Владикавказ

          Председатель Комиссии Северо-Осетинского УФАС России

по  рассмотрению  дела  о  нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

         В Северо-Осетинское УФАС России поступило заявление АО
«Рокос» на действия ООО «Газпром межрегионгаз Владикавказ»,
связанное с ущемлением поставщиком газа интересов заявителя.
Согласно заявлению АО «Рокос» 01.06.2018г., обнаружив
неисправность прибора учета газа, уведомило поставщика газа
письмом №80 (вх.№3946 от 01.06.2018г.) о неисправности прибора
учета газа и необходимости его снятия для последующего ремонта.

Поставщиком газа никаких действий предпринято не было, в связи  с
чем, заявитель повторно направил письмо от 06.06.2018г. №84 (вх.
№4028 от 06.06.2018г.) о необходимости отключения неиспользуемого
газового оборудования.

Между тем, фактические действия по отключению были произведены
представителями ООО «Газпром газораспределение Владикавказ»
13.06.2018г., что подтверждается актом об отключении
неиспользуемого оборудования.

 ООО «Газпром межрегионгаз Владикавказ» произведен расчет по
мощности неопломбированного газоиспользующего оборудования в
период 01.06.2018 - 14.06.2018г., а также по мощности работающей
горелки в период 14.06.2018 – 26.06.2018г.

        По мнению заявителя, отключение неиспользуемого газового
оборудования спустя 13 дней после уведомления поставщика о
неисправности прибора учета, привело к начислению по мощности и

выставлению к оплате счета, превышающего потребление
предприятием газ за весь летний период.

        Учитывая вышеизложенное, в действиях ООО «Газпром
межрегионгаз Владикавказ» усматриваются признаки нарушения
антимонопольного законодательства.

         На основании изложенного издан приказ Северо-Осетинского УФАС России
от 26.10.2016г. №148 о возбуждении дела и создании комиссии по рассмотрению
дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз
Владикавказ» части(ей) 1 статьи(ей) 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ "О защите конкуренции".

         Руководствуясь  частью  13  статьи  44  Федерального  закона  от 26.07.2006 №
135-ФЗ "О защите конкуренции",

ОПРЕДЕЛИЛ:

    1. Назначить дело №02-08/06-10-18 к рассмотрению на 29.11.2018г. в 11ч00мин.

    2. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  в  качестве:

ответчика: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз
Владикавказ» (РСО-Алания, г.Владикавказ, ул.Горького,6)

заявителя: Акционерное общество «Рокос» (РСО-Алания, г.Владикавказ,
ул.Защитников Осетии,1)

иного лица: Общество с ограниченной ответственностью «Газпром
газораспределение Владикавказ» (РСО-Алания, г.Владикавказ,
ул.Транспортная,12)

       3. Лицам, участвующим в деле обеспечить явку представителей с надлежащим
образом оформленными полномочиями.

Председатель Комиссии                                                                      Р.Р.Плиев

consultantplus://offline/ref=485453E964A0FA756B7F5FC4C06A6F4FECB040EC5071B78A9E5E1A1539s4b9N
consultantplus://offline/ref=485453E964A0FA756B7F5FC4C06A6F4FECB040EC5071B78A9E5E1A153949EE70A1EEE78B13s0bBN